derecho a repetir contra el Estado provincial las sumas invertidas para su ejecución. El reconocimiento 
superficial requiere autorización previa de la autoridad de aplicación. 

Capítulo II - Permisos de exploración 

Art. 10 - El área máxima de otorgamiento de permisos exploración no puede exceder los quince mil 
(15.000) km2. En todos los casos la autoridad de aplicación puede fijar áreas menores. Cada área se 
divide en cien (100) unidades. 

El máximo de cantidad de derechos de exploración simultáneos atribuible a cada titular de permiso, 
será fijado por el Poder Ejecutivo.